МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

«СРЕДНЯЯШКОЛА№ 5 ИМ. С.М.КИРОВА»

ПРИКАЗ

«14» апреля 2025г. № 51д

О проведении итоговых диагностических работ в 1 классах
в 2024–2025учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28,
частью 1 статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Положением о формах,
периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации учащихся, утвержденному приказом № 59 от 31.03.2021г, письма
Минобразования РФ об организации обучения в первом классе
четырехлетней начальной школы от 25 сентября 2000 г. N 2021/11-13 и с
целью определения уровня достижений планируемыми результатами
освоения ООП НОО за 1 класс

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести диагностические контрольные работы за курс 1 класса в

период с 22 апреля по 30 апреля 2025 года в соответствие с графиком
оценочных процедур МБОУ СШ № 5 им. С.М.Кирова на 2024-2025 учебный
год.

2. Назначить ответственными за проведение диагностических
контрольных работ учителей 1-х классов Чумнову Е.В., Лялякину Н.А.

3. Учителям начальных классов в срок до 19 апреля 2025 года
подготовить к утверждению контрольно-измерительные материалы
для проведения итоговых контрольных работ в соответствии с
планируемыми результатами на окончание 1 класса.

4. Годовую диагностическую работу обучающихся 1-х классов
провести без выставления отметок.

5. По итогам выполнения диагностических работ провести анализ и
определить учащихся, не справившихся с работами с целью направления на
ППк (ТПМПК).

6. Классным руководителям 1-х классов обеспечить информирование
обучающихся и родителей о сроках, формах и результатах проведения работ.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.П. Мансуров